
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 194 del 18/05/2016

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 182 del 18/05/2016

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE SULLA VIA EMILIA SOSTA 
RISERVATA AI MEZZI DEL CORPO FORESTALE DALLA DATA DI EMISSIONE DELLA 
PRESENTE

X:\ServizioLavoriPubblici\Viabilità\Ordinanze\Disciplina\Corpo forestale dello stato via Emilia.doc
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista  la presenza del Comando Stazione del Corpo Forestale dello Stato sulla Via Emilia al n. 
civico 78;
Considerato che lo stesso Comando Stazione segnala la necessità di istituire il Divieto di sosta 
con rimozione forzata 0-24 su due stalli posti sul lato nord della Via Emilia, con la sola eccezione 
dei mezzi delle Forze dell’Ordine, di pronto intervento e di soccorso;
Preso atto che la regolamentazione suddetta si istituisce, oltre che per motivi di sicurezza, al fine 
di garantire la massima operatività delle vetture di servizio;
Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità e Protezione Civile, dalla quale si rileva che:
- La Via Emilia,  nel tratto antistante la Stazione del Corpo Forestale dello Stato, è una strada 

senza  uscita  a  doppio  senso  di  circolazione  che  dal  Viale  Italia  si  dirama  verso  l’arenile 
demaniale;

- La sosta è consentita a pagamento su stalli disegnati a spina posti sul lato nord;

- La richiesta comporta la  necessità di  riservare un’area che,  se di  adeguate dimensioni,  può 
essere  utilizzata  anche  da  altri  mezzi  con  analoghe  finalità  di  pronto  intervento  al  fine  di 
concentrare in un unico punto anche altri mezzi adibiti allo scopo, creando adeguate sinergie in 
caso di necessità;

Accertata pertanto  la  necessità  di  istituire  il  divieto  di  sosta  0/24  con  rimozione  forzata,  ad 
esclusione dei veicoli del Corpo Forestale dello Stato, sul tratto più vicino al Comando Stazione 
succitato in Via Emilia n. Civ. 78 a Cervia;
Richiamata l’Ordinanza n.113 del 02.04.2015 di disciplina del Servizio di sosta a pagamento sul 
tratto della Via Emilia in parola e a modifica della stessa;
Vista la proposta del Servizio Lavori Pubblici presentata in data 27 Aprile 2016;
Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 
Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Comune di Cervia                       P.iva/CF 00360090393
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)            www.comunecervia.it
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340                      comune.cervia@legalmail.it



Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90 e ss.mm.ii.;
Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;
Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

 di ISTITUIRE, a decorrere dalla data di emissione della presente Ordinanza: 

DIVIETO DI SOSTA 0-24 - Sosta riservata ai mezzi del Corpo Forestale Dello Stato;

Su due stalli posti sul lato Nord della Via Emilia nelle immediate vicinanze del Comando 
Stazione del Corpo Forestale dello Stato;

ORDINA INOLTRE

· di  modificare  l’Ordinanza  n.113  del  02.04.2015,  citata  in  premessa,  limitatamente  alle  aree 
individuate con il presente atto.

DISPONE CHE

- La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali a cura del Servizio Lavori Pubblici;

- E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  o  fare  osservare  la  presente  Ordinanza, 
avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge.

COMUNICA

Che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi 
dell’art. 37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione
 

 Il Dirigente del Settore 
 Daniele Capitani / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate

Comune di Cervia                       P.iva/CF 00360090393
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)            www.comunecervia.it
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340                      comune.cervia@legalmail.it


	ORDINA
	ORDINA INOLTRE

